第５７回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２４年度 第１回）

・日 時 平成２４年４月２５日（水） １５：００～１５：４０

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 飯田副学長、山下副学長、別枝総合政策学部長、吉川看護学部長

     渡部教務部長、齋藤教務部長、小林学生生活部長、田中学生生活部長、

     井上 NEAR センター長、藤原事務局長

○評議会参加者による自己紹介が行われた。

○第５６回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第５６回教育研究評議会の議事要旨について、承認された。

《審議事項》

（１） 大学院担当教員人事に係る評議会人事委員会の構成について

飯田副学長から、大学院担当教員選考開始の学長発議に関する報告の後に、

同教員人事に係る評議会人事委員会の構成について、資料（略）により提案が

あった。

（２）島根県立大学北東アジア地域研究センター研究員の選考について

井上 NEAR センター長から、島根県立大学北東アジア地域研究センター研究員

の選考について、資料（略）により提案があり、承認された。

《報告事項》

（１）大学院担当教員の選考開始の学長発議について

   飯田副学長から、関連する審議事項の前段として、大学院担当教員の選考開

始の学長発議について、資料（略）により報告があった。

（２）その他

  ・看護学部が開設された出雲キャンパスの様子等について、出雲キャンパスの

委員から報告がなされ、意見交換が行われた。

  ・教育研究評議会の開催方法について、遠距離を移動する負担があることから、

検討が必要であることが確認された。